
Årsberetning
og regnskap 2023



D A G S O R D E N :

 1. Godkjenning av innkalling og saksliste

 2. Valg av protokollfører og 2 medlemmer til å underskrive  
  protokollen sammen med møteleder

 3. Styrets årsmelding

 4. Lagets regnskap for 2023

 5. Anvendelse av disponible midler

 6. Fastsettelse av godtgjørelser og honorarer til tillitsvalgte

 7. Valg av styre:
  a. Leder
  b. Styremedlemmer
  c. Nestleder
  d. Varamedlemmer

 8. Valg av kontrollkomite:
  a. Medlemmer m/varamedlem
  b. Leder

 9. Valg av møteleder for neste årsmøte m/varamedlem

 10. Valg av valgkomite m/varamedlem

 11. Valg av revisor

Etter årsmøtet vil det bli en orientering vedrørende utredningen av 
en mulig flytting av vårt mottaksanlegg i Halden.



STYRE:

KONTROLLKOMITÉ:

MØTELEDER FOR ÅRSMØTET:

VALGKOMITÉ:

REVISOR:

Østfoldkorn SA har i 2023 hatt følgende tillitsvalgte:

Ivar Edvard Lileng Leder 2011  Bjørn Kristian Gjersøe 2020
Per Øivind Mo Nestleder 2017  André Belsby 2021
Lise Kjelsås Medlem 2015  Ellen Evenrød 2021  
Kristian Tveter Medlem 2014 
Hans Trygve Torp Medlem 2014

Odd Gunnar Mosen Leder 2022  John Olav Aarum 2023 
Harald Mjølnerød Medlem 2021
Aina Huseby Medlem 2023

	Ottar	Weel	 	 2013	 	Per	Ludvig	Spydevold	 2013

Lars	Håkon	Wennersberg	 Leder	 2020	 	Sverre	Hjørnerød		 		2023	 	
Anders Gjerlaug Medlem 2021  
Andreas Næss Medlem 2022

	PricewaterhouseCoopers	AS	 2010

INNVALGT INNVALGTVARAMEDLEM
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VERV

Styret	2023
Fra venstre: Bjørn Kristian Gjersøe, Kristian Tveter, Hans-Trygve Torp, Per Øivind Mo, Ivar Edvard Lileng, Lise Kjelsås.



O	R	G	A	N	I	S	A	S	J	O	N

Daglig leder
Magnus Talberg

Oppgjørs- og IT-ansvarlig
Dagfinn	Arntsen

Silooperatør
Jan Erik Thorsen
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Silooperatør
Frode	Sundås

Siloformann	Sandesund
Kurt Mikalsen

Siloformann	Halden
Espen Johansen

Kontorleder
Yvonne Kvisler 
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Årsmøtet	i	2023	ble	avholdt	28.	mars	2023	på	Quality	Hotel	Sarpsborg.	63	stemmeberettigede	
andelseiere	deltok.	For	revisor	PricewaterhouseCoopers	møtte	signerende	revisor	Thomas	Olsen	
og	revisor	Jan-Erik	Rothe.	Noen	av	de	ansatte	i	selskapet	deltok	også.	
Totalt	var	det	68	personer	til	stede.

Årsmøtet	ble	åpnet	av	styrets	leder	Ivar	Lileng	som	ønsket	velkommen	og	deretter	ga	ordet	til	
møteleder	Per	Ludvig	Spydevold		som	tok	årsmøtedeltakerne	igjennom	møtets	dagsorden.

Styreleder	Ivar	Edvard	Lileng	gikk	igjennom	hovedpunktene	i	årsmeldingen	for	2022.	I	tillegg	
orienterte	han	om	de	mest	sentrale	delene	av	styrets	arbeid	i	foregående	styreperiode.

Daglig	leder	Magnus	Talberg	informerte	om	sentrale	forhold	ved	selskapet	og	driften.	Videre	ble	
årsregnskapet	og	underliggende	noter	gjennomgått.	Det	ble	også	orientert	kort	om	transittvirksom-
heten	i	Sandesund,	som	er	organisert	i	det	deleide	datterselskapet	Østfold	Kornmagasin	AS.

Medlem	i	kontrollkomiteen,	Tore	Syverstad,	leste	komiteens	melding	til	årsmøtet.	Revisor	Thomas	
Olsen gjennomgikk revisjonsberetningen.

Årsmøtet behandlet de saker som er påkrevd i selskapets vedtekter. Årsberetning, årsregnskap, 
samt	styrets	forslag	til	etterbetaling	ble	enstemmig	vedtatt.	Videre	ble	det	avholdt	valg	av	selska-
pets	tillitsvalgte	for	kommende	styreperiode.

Etter	årsmøte	ble	det	holdt	en	kort	orientering	fra	daglig	leder	Magnus	Talberg	vedrørende	utred-
ningen	av	mulig	flytting	av	mottaksanlegget	i	Halden.	Møteleder	åpnet	for	kommentarer	og	
spørsmål	etter	orienteringen.

Årsberetning, Østfoldkorn SA 2023
Østfoldkorn	SA	er	et	samvirkeforetak	med	515	andelseiere	per	31.12.2023.	Selskapet	eier	Halden	
Kornsilo	og	Sandesund	Kornsilo	som	mottar,	sorterer,	tørker,	lagrer	og	laster	ut	korn,	erter,	
oljefrø	og	åkerbønner.	I	tillegg	leierenser	Halden	Kornsilo	såkorn.	Selskapet	opererer	som	korn-
handler,	det	vil	si	at	Østfoldkorn	SA	kjøper	og	avregner	vare	fra	produsent,	og	videreselger	dette	
til	Felleskjøpet	Agri	SA	(FKA).	Østfoldkorn	SA	leder	og	drifter	transittvirksomheten	organisert	i	
Østfold	Kornmagasin	AS	og	benytter	i	tillegg	dette	anlegget	for	mottak	av	korn	fra	våre	
produsenter.

Det	er	i	kalenderåret	avholdt	8	styremøter	og	protokollert	46	saker.	Ett	av	styremøtene	ble	
avhold	på	Teams,	mens	de	øvrige	er	avholdt	på	Sandesund	eller	i	Halden.	Styret	har	fortløpende	
behandlet	statusrapporter	vedrørende	økonomisk	og	driftsmessig	utvikling	i	selskapet,	både	opp	
mot	fjoråret,	budsjett	og	strategisk	plan.

Østfoldkorn	SA	sin	gjeldende	strategiplan	er	tydelig	på	at	selskapet	skal	fokusere	på	fysisk	korn-
håndtering	til	det	beste	for	medlemmenes	drift	og	økonomi.	Dette	har	vært	retningsgivende	for	
hvilke	saker	som	har	fått	mest	oppmerksomhet	for	styret	og	administrasjonen	i	året	som	har	gått.

Det	er	tegnet	ansvarsforsikring	for	styrets	medlemmer	og	daglig	leder.	Forsikringen	omfatter	
erstatningsansvar	for	skade	på	tredjemanns	person,	ting	eller	formueskade.

Østfoldkorn	SA	eier	50%	av	aksjene	i	Østfold	Kornmagasin	AS.	De	øvrige	50%	eies	av	Felleskjø-
pet	Agri	SA.	Selskapet	ble	opprettet	høsten	2018	med	formål	å	bygge,	eie	og	drifte	anlegget	som	
er	satt	opp	inntil	dagens	eksisterende	anlegg	i	Sandesund.	Selskapet	er	nå	i	en	stabil	driftsfase	
og	har	sunn	økonomi.	Østfold	Kornmagasin	AS	ledes	av	daglig	leder	i	Østfoldkorn	SA.	Styret	
i	selskapet	består	av	to	representanter	fra	hver	av	eierne	der	Østfoldkorn	SA	alltid	utpeker	
styreleder.	I	2023	har	styret	i	selskapet	bestått	av	Lars	Ove	Flaten	og	Endre	Stakkerud	fra	FKA	og	
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Ivar	Edvard	Lileng	(styreleder)	og	Per	Øivind	Mo	fra	Østfoldkorn	SA.	Østfold	Kornmagasin	AS	
hadde	et	resultat	etter	skatt	på	1,0	MNOK	i	2023.

Østfoldkorn	SA	er	en	betydningsfull	aktør	i	norsk	kornbransje,	som	opplever	at	vi	blir	lyttet	
til.	I	2023	har	selskapet	deltatt	i	flere	offentlige	innspillsrunder	vedrørende	etableringen	av	ny	
ordning	for	nasjonal	beredskapslagring	av	korn.	Videre	gir	styret	i	selskapet	innspill	til	de	årlige	
jordbruksforhandlingene.	Selskapets	daglige	leder	sitter	i	styret	i	Norkorn	(bransjeorganisasjon	
for	norske	bygdemøller	og	kornsiloer).
 
Organisasjon
Ved	utgangen	av	2023	hadde	selskapet	7	heltidsansatte	hvorav	1	kvinne	og	6	menn.

De	ansatte	er	selskapets	desidert	viktigste	ressurs	ved	sin	store	kompetanse,	erfaring	og	lojalitet.	
Selskapet	har	et	lønnssystem	som	ikke	diskriminerer	mellom	kvinner	og	menn,	og	forhindrer	
forskjellsbehandling	i	tråd	med	«Lov	om	likestilling	mellom	kjønnene».	Selskapet	sørger	for	
tilstrekkelig	bemanning	i	sesongen	ved	bruk	av	arbeidskraft	fra	bemanningsbyråer	og	
selvstendige tilkallingsvikarer.

Selskapet	har	en	innskuddsbasert	pensjonsordning	samt	lovpålagte	og	frivillige	forsikringsord-
ninger	for	de	ansatte.

Kornavtalen
Østfoldkorn	SA	har	en	avtale	med	FKA	som	medfører	at	FKA	er	forpliktet	til	å	kjøpe	all	vare	
som	Østfoldkorn	SA	kjøper	fra	produsent,	til	en	avtalt	pris.	Avtalen	innebærer	også	at	FKA	
har	ansvaret	for	å	skipe	ut	kornvarene	i	henhold	til	de	fortløpende	behovene	hos	Østfoldkorn	
SA.	Gjeldende	kornavtale	har	fungert	tilfredsstillende	og	løper	frem	til	2027.	De	kommersielle	
vilkårene	i	avtalen	forhandles	årlig.

Helse- og miljørapportering
Østfoldkorn	SA	sin	virksomhet	medfører	ingen	betydelig	belastning	på	det	ytre	miljø.	
Selskapet	gjør	likevel	kontinuerlig	tilpasninger	og	forbedringer	i	forhold	til	støv	og	støy.	Utover	
dette	er	det	økte	krav	og	forventninger	fra	både	kunder	og	myndigheter	til	å	redusere	virksom-
hetens	CO2-utslipp.	Reduksjon	i	CO2-utslippene	er	også	relativt	lønnsomme	i	seg	selv.	Som	
følge	av	dette	er	selskapet	i	gang	med	å	fase	ut	fyringsolje	til	tørkeprosessene	i	Sandesund	og	vi	
utreder	løsninger	for	ytterligere	reduksjoner	av	CO2-utslipp	ved	begge	våre	anlegg.

Helse, miljø- og sikkerhetsarbeid er en integrert del av alle våre arbeidsprosesser og er beskrevet 
i	selskapets	internkontrollsystem.	Vi	ønsker	ingen	skader	på	våre	ansatte	eller	de	som	besøker	
oss,	våre	anlegg	eller	miljøet	omkring	oss.	Østfoldkorn	SA	hadde	ingen	personskader	som	
krevde	medisinsk	behandling	og/eller	fravær	i	2023.	Siste	arbeidsskade	av	denne	typen	var	i	
januar 2019. Det ble registrert seks hendelser med skadepotensiale i 2023, to hendelser mer enn 
året	før.	Flertallet	av	de	farlige	forholdene	oppstår	i	forbindelse	med	tipping	av	lass,	hvor	store	
krefter	er	involvert.	Vi	er	avhengig	av	et	godt	samarbeid	med	våre	produsenter	og	transportører	
for	å	redusere	denne	risikoen.	

Det	totale	sykefraværet	har	i	2023	vært	277	dager,	hvorav	19	dager	korttidsfravær	og	258	dager	
langtidsfravær.	Sykefraværet	utgjorde	13,6%	av	total	arbeidstid.	Langtidsfraværet	er	delvis	
dekket	inn	av	tilkallingsvikarer	som	vi	også	benytter	i	sesong.	Selskapet	har	en	liten	driftsorgan-
isasjon	som	skal	ta	hånd	om	mange	forskjellige	og	spesialiserte	arbeidsoppgaver	og	er	således	
sårbar	for	sykdom	og	annet	fravær.

Østfoldkorn	SA	er	omfattet	av	den	nye	åpenhetsloven.	Loven	skal	fremme	virksomheters	respekt	
for	grunnleggende	menneskerettigheter	og	anstendige	arbeidsforhold	i	verdikjedene.	Selskapet	
har	utstedt	en	redegjørelse	i	tråd	med	kravene	i	denne	loven.	Redegjørelsen	er	å	finne	på	våre	
nettsider	ostfoldkorn.no.



7

Forretningsutvikling
Kjernevirksomheten	i	Østfoldkorn	SA	ligger	fast	og	består	av	mottak,	sortering,	tørking,	lagring	
og	utlasting	av	korn,	erter,	oljefrø	og	åkerbønner.	Styret	følger	opp	rammebetingelser,	endret	
leveringsmønster,	konkurrenter	og	strukturelle	endringer	i	norsk	kornproduksjon	for	å	påse	at	
Østfoldkorn	SA	står	best	mulig	rustet	til	å	møte	de	utfordringer	som	kommer.

I	de	senere	år	har	konkurransen	om	kornet	hardnet	til.	Vi	forventer	enda	mer	konkurranse	
om	kornet	fremover	i	tid.	Østfoldkorn	SA	ønsker	i	dette	konkurransebildet	å	gjøre	mer	av	det	
vi	mener	vi	er	gode	til.	Fokuset	på	en	god,	effektiv	og	stabil	drift,	understøttet	av	systematisk	
forebyggende	vedlikehold,	skal	være	grunnmuren	i	Østfoldkorn	SA.	I	tillegg	ønsker	vi	å	være	en	
mest	mulig	serviceinnstilt	partner.	Dette	vil	igjen	forhåpentlig	understøtte	selskapets	ambisjon	
om	å	dele	ut	en	god	etterbetaling	hvert	år.

Videre	forsøker	Østfoldkorn	SA	å	utvikle	ulike	verdikjeder	som	kan	øke	verdien	på	kornet	
vi	tar	imot.	Her	finnes	det	en	rekke	muligheter,	og	vi	forventer	å	gå	ut	med	slike	nye	dyrk-
ingsmuligheter	ganske	snart.	Selskapet	har	som	ambisjon	at	en	stor	del	av	denne	merverdien	
skal komme produsentene som velger å dyrke spesialkvaliteter til gode, via en økt kornpris.

Selskapet	tror	at	tilstrekkelig	mottak-	og	tørkekapasitet	vil	bli	enda	viktigere	fremover	i	tid.	
Dette	som	følge	av	at	været	ser	ut	til	å	bli	mer	ustadig,	den	gjennomsnittlige	gårdsstørrelsen	vil	
bli	større	og	høstekapasiteten	fortsetter	å	øke.	Styret	er	i	dette	bildet	tilfreds	med	anleggsutvi-
delsen	som	ble	gjort	i	Sandesund,	en	utvidelse	som	også	har	hjulpet	våre	produsenter	i	Halden	
ved	at	vi	har	vridd	mer	transportørkorn	mot	Sandesund.	Østfoldkorn	SA	arbeider	for	tiden	med	
flere	alternativer	for	å	tilby	ytterligere	forbedret	mottakskapasitet	i	vårt	område.	Arbeidet	med	å	
utrede	en	flytting	av	anlegget	i	Halden	har	spesielt	høyt	fokus.	Prosjektet	er	veldig	komplekst,	og	
selskapet	er	avhengig	av	at	en	rekke	puslespillbiter	skal	falle	på	plass,	før	det	eventuelt	kan	tref-
fes	en	investeringsbeslutning.	Styret	ønsker	å	benytte	den	tiden	som	trengs	i	denne	prosessen.

Økonomi
Kornåret	2022	var	meget	godt.	Kornmottaket	første	halvår	2023	ble	dermed	hele	26%	høyere	enn	
året	før.	Vintermottaket	kunne	nesten	sammenlignes	med	en	liten	innhøstingssesong.	Kvaliteten	
på	vinterkornet	var,	som	ventet,	også	meget	god.	Selskapet	fikk	dermed	et	sjeldent	godt	første	
halvår	2023,	både	driftsmessig	og	økonomisk.

Forsommertørken	slapp	dessverre	ikke	taket,	og	det	ble	etter	hvert	ganske	åpenbart	at	2023	ville	
bli	et	dårlig	kornår.	Således	var	et	sterkt	første	halvår	ekstra	viktig	for	året	som	helhet.	Heldig-
vis var det også en del høstkorn i våre områder som klarte seg betydelig bedre enn vårkornet, 
og som gjorde at de generelle avlingene i vårt distrikt ikke ble så svake som øvrige områder på 
Østlandet. 

Været	fortsatte	å	være	ugunstig	også	gjennom	innhøstingsperioden.	Mye	bygeaktivitet	med	
korte	innhøstingsvinduer	gjorde	det	krevende	for	alle.	Innhøstingen	gikk	i	rykk	og	napp,	og	
mye	vare	var	ujevnt	modent	og	rått.	Tørkene	gikk	så	hardt	de	kunne.	På	tampen	av	sesongen	ble	
kvaliteten	på	avlingene	som	kom	inn	krevende	å	håndtere.	Arbeidsmengden	for	våre	ansatte	og	
vikarer	ble,	tross	betydelig	lavere	volumer,	på	linje	med	høsten	2022.	Som	vanlig	var	innsatsen	
fra	alle	involverte	upåklagelig.
 
Volummessig	endte	andre	halvår	2023	opp	med	32%	lavere	mottak	enn	samme	periode	2022.	
Likevel	ble	tørkeinntektene	hele	2,6	MNOK	høyere	enn	2022	som	følge	av	generelt	høye	van-
nprosenter.

Selskapet	har	utført	betydelige	vedlikeholdsprosjekter	i	2023,	om	enn	i	noe	lavere	omfang	enn	
året	før.	Vi	anser	systematisk	og	forebyggende	vedlikehold	som	helt	avgjørende	for	at	vi	kan	
drifte	mest	mulig	stabilt	og	optimalt.	Både	i	Halden	og	i	Sandesund	har	vi	reparert	noen	sentrale	
korntransportløyper	og	i	Sandesund	har	vi	byttet	ut	maskin-	og	programvare	som	styrer	trans-
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portsystemet.	I	Sandesund	har	vi	også	lagt	om	gassforsyningen	slik	at	vi	kan	fase	ut	fyringsolje	
i	2024	og	i	tillegg	ha	et	høyere	sikkerhetsnivå.	Totalt	ble	det	kostnadsført	2,4	MNOK	i	vedlike-
hold	i	2023,	mens	ytterligere	0,2	MNOK	av	vedlikeholdet	har	blitt	balanseført.

Energikostnadene	har	også	i	2023	vært	gjenstand	for	høyt	fokus.	Som	følge	av	høye	energi-
priser	er	det	viktig	at	energien	blir	utnyttet	optimalt.	Østfoldkorn	SA	har	en	strømavtale	som	
beskytter	virksomheten	mot	de	aller	høyeste	pristoppene.	Som	følge	av	lavere	forbruk	og	
lavere	kraftpriser	ble	kostnaden	for	elektrisk	kraft	1,2	MNOK	lavere	enn	i	2022.	Kostnadene	for	
fyringsolje	og	propan	ble	1,0	MNOK	høyere	enn	i	2022,	drevet	av	høyere	forbruk.

Total	sett	ble	2023	et	bra	år	for	Østfoldkorn	SA.	Produsentmottaket	for	året	ble	kun	3%	lavere	
enn	gjennomsnitt	siste	10	år.	God	drift,	forbedrede	betingelser	fra	FKA,	høyere	tørkeinntekter	
og	et	tilpasset	kostnadsnivå	gjorde	at	selskapet	fikk	et	driftsresultat	på	5,8	MNOK	(4,8	MNOK	i	
2022)	av	en	omsetning	på	311,7	MNOK	(351,3	MNOK	i	2022).	Som	følge	av	høyere	renter	bidro	
finanspostene	med	2,8	MNOK	i	2023,	noe	som	er	1,2	MNOK	mer	enn	2022.	Skattekostnaden	for	
året	er	1,2	MNOK,	slik	at	selskapet	rapporterer	et	årsresultat	etter	skatt	på	7,4	MNOK.		

Totalkapitalen	utgjorde	91,0	MNOK	og	egenkapitalandelen	var	på	87,1%	pr.	31.12.2023.	
Ved	årsslutt	2022	var	totalkapitalen	85,3	MNOK	mens	egenkapitalandelen	var	på	88,4%.	
Selskapet	hadde	37,6	MNOK	i	tilgjengelig	bankinnskudd	ved	årsslutt	2023.	Den	sterke	
likviditeten	gjør	oss	i	stand	til	å	betale	ut	kornoppgjørene	straks	kornanalysene	foreligger.

Kontantstrøm	fra	operasjonelle	aktiviteter	endte	på	11,8	MNOK	i	2023,	mot	5,3	MNOK	året	
før.	Økningen	forklares	med	sterkere	årsresultat,	lavere	kundefordringer	og	høyere	kortsiktig	
gjeld.	Kontantstrøm	fra	investeringsaktiviteter	endte	på	0,5	MNOK	(0,8	MNOK	i	2022)	mens	
kontantstrøm	fra	finansiering	endte	på	-3,5	MNOK	(-3,1	MNOK	i	2022).	Netto	kontantstrøm	i	
2023 ble på 8,8 MNOK mot 3,0 MNOK i 2022.

Årsregnskapet	gir,	etter	styrets	mening,	et	rettvisende	bilde	av	selskapets	økonomiske	situas-
jon,	og	er	gitt	under	forutsetning	om	fortsatt	drift.	Styret	vurderer	selskapet	som	meget	solid	
med	høy	egenkapital	og	god	likviditet.	Selskapet	har	ingen	langsiktig	gjeld	og	er	finansielt	
kun	eksponert	for	endringer	i	rentemarkedet	på	konsernets	bankinnskudd	og	utlån	til	Østfold	
Kornmagasin	AS.	Styret	foreslår	dermed	en	etterbetaling	på	6	øre/kg	(totalt	3,6	MNOK)	for	
regnskapsåret 2023 til de aktive andelseierne. Resterende 3,8 MNOK tillegges egenkapitalen.

Styret	vil	takke	de	ansatte	for	engasjert	og	samvittighetsfull	innsats,	og	kornprodusentene	for	
samarbeidet	i	året	som	er	gått.

Styret	i	Østfoldkorn	SA

Halden,	29.	februar	2024

Hans-Trygve Torp
Styremedlem

Ivar E. Lileng
Styreleder

Lise Merete Kjelsås
Styremedlem

Per Øivind Mo
Nestleder

Kristian Tveter
Styremedlem

Magnus Talberg
Daglig leder
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Halden-avdelingen har 
lagt	bak	seg	et	godt	drift-
sår i 2023. Det har ikke 
vært	 store	 driftsforstyr-
relser ved avdelingen. 
Høsten 2023 var det mye 
rått	korn	og	en	flaskehals	
har vært tørkekapasiteten 
i anlegget.  
Avregnet	 kornmottak	
første	 halvår	 2023	 ble	 på	
13.397 tonn inkludert le-
vering på lagrings-avtalen 
i 2022 og avregnet i januar 
2023. På samme tid i 2022 
ble	 det	 avregnet	 12.162	
tonn

Høstehveten hadde klart 
seg	fint	gjennom	vinteren	
i	 vårt	 distrikt.	 Våronna	
kom	i	gang	i	månedsskiftet	
april/mai.	Det	var	deretter	
en	tørr	vår	og	forsommer.	
I	slutten	av	juni	var	kornet	preget	av	for	lite	regn	gjennom	forsommeren.

Skuronna	kom	 i	gang	 i	 starten	av	august.	Kvaliteten	på	kornet	 startet	bra	med	høst-
hveten,	 etter	 hvert	 ble	 det	 dårligere	 på	 grunn	 av	 værforholdene	 og	 særskilt	 uværet	
«Hans»	og	påfølgende	regnperioder.	Analysene	gikk	raskt	fra	god	kvalitet	(mat)	og	over	
til	kvalitet	som	gir	fôrkorn.	Noe	korn	fikk	alvorlige	skader	av	svertesopper	og	fusarium.	
I	tillegg	var	det	generelt	høye	vannprosenter.	Det	ble	kjørt	noe	korn	direkte	til	Sande-
sund	for	å	optimalisere	driften	for	anlegget	i	Halden. 

I	sesongen	tilbydde	vi	som	vanlig	rastebenker,	nykokt	kaffe	og	kaldt	flaskevann.	
Kornprodusentene	pratet	om	den	utfordrende	sesongen.	Vi	opplevde	at	det	var	en	fattet	
stemning	selv	om	det	var	vanskelige	forhold.

Avregnet	kvantum	produsentkorn	for	høstsesongen	2023	var	på	12.416	tonn	mot	16.624	
tonn	 andre	 halvår	 2022.	Det	 ble	 i	 tillegg	 levert	 3.861	 tonn	 på	 leielagringsavtale	 som	
avregnes i januar 2024.

Det ble renset 474 tonn såkorn i 2023, mot 587 tonn i 2022. Det ble sådd en del høstkorn 
i distriktet i 2023.
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Avdeling Sandesund 2023

Det	flotte	kornåret	2022	gjorde	at	våre	produsenter	hadde	både	mye	og	pent	korn	på	lager	
inn	i	2023.	Kombinert	med	mange	dager	med	flotte	kjøreforhold,	var	derfor	både	januar	og	
februar	relativt	travle.	Det	ble	tilbudt	ekstra	åpningstid	på	dager	med	ekstra	mye	trafikk.	
Varekvaliteten	var	som	forventet	meget	god	for	samtlige	vareslag.	Siden	det	var	et	godt	kornår	
over	hele	Østlandet	ble	det	i	tillegg	også	kjørt	inn	en	god	del	transittkorn.	Avregnet	kvantum	
fra	produsent	første	halvår	2023	ble	16.686	tonn	mot	12.244	tonn	i	samme	periode	året	før.	
Transittvolumet	til	Østfold	Kornmagasin	AS	første	halvår	2023	ble	22.130	tonn	mot	23.907	tonn	
i	samme	periode	året	før.

Etter	at	vintermottaket	var	over,	var	det	som	vanlig	vedlikehold	som	var	hovedfokus.	Våren	
2023	var	turen	kommet	til	fornying	og	oppgradering	av	datamaskiner	i	kornanleggets	styre-
system,	en	transportredler	som	forsyner	tørke	3	samt	gassbrenneren	til	tørke	2.	Det	ble	også	
gjennomført	en	rekke	litt	mindre	vedlikeholdsprosjekter	på	våren	og	forsommeren.

Tidlig på våren var det tidvis mye nedbør, noe som gjorde at våronna ble noe seinere enn det 
vi	er	vant	til	på	våre	trakter.	Mesteparten	av	vårkornet	kom	i	bakken	i	første	halvdel	av	mai.	
Deretter	kom	det	dessverre	ikke	mer	nedbør	av	betydning	før	nærmere	St.	Hans.	I	tillegg	var	
det	svært	varm.	Som	en	konsekvens	ble	det	derfor	generelt	dårlig	oppspiring	og	busking	for	
vårkornet.	Glisne	åkere	ga	mye	plass	til	ugraset,	og	særlig	vårbygget	fikk	betydelig	etterren-
ning.	Høstkornet	klarte	seg	mye	bedre.	Før	innhøstingen	tok	til,	var	derfor	alle	godt	klar	over	
at det ville bli en dårlig kornsesong.

Innhøstingen	startet	i	månedsskiftet	juli/august.	Høsthveteavlingene	var	lavere	enn	
normalt	og	varierte	mye.	Heldigvis	var	kvaliteten	meget	god,	med	flott	hl-vekt	og	protein.	
Værtypen	var	meget	ustabil,	og	det	var	store	lokale	variasjoner,	noe	som	gjorde	innhøstingen	
vanskelig.	Uværet	«Hans»	kom	inn	7.	august	og	gjorde	fremkommeligheten	på	jordet	krev-
ende	og	Glomma	stor.	Det	var	en	stund	frykt	for	at	det	kunne	bli	flom	inn	i	anlegget	på	Sande-
sund, men det gikk bra.

Som	følge	av	den	ugunstige	våren	lot	vårkornet	vente	på	seg	før	det	var	ordentlig	og	jevnt	mo-
dent.	Myndighetene	ga	dispensasjon	for	bruk	av	glyfosat	til	tvangsmodning	og	ugrasbekjem-
pelse	av	fôrkorn.	De	som	benyttet	seg	av	dette	måtte	derfor	i	tillegg	vente	til	behandlingsfristen	
var	utløpt.	Kombinert	med	ustabilt	vær	kom	derfor	vårkornet	i	rykk	og	napp	inn	til	anlegget.	
Beklageligvis	var	kvaliteten	også	jevnt	over	dårlig	på	vårkornet.	Samtlige	kornslag	hadde	lav	
hl-vekt	og	høy	fuktighet.	Mye	vårhvete	fikk	problemer	med	falltall-	og	hl-vektkravet.	I	tillegg	
var	avlingsnivået	generelt	dårlig.	Den	tilgjengelige	mottakskapasiteten	ved	anlegget	kom	ikke	
til	full	anvendelse	i	årets	sesong,	men	vi	fikk	full	uttelling	på	tørkekapasiteten.

Sesongen	ble	på	mange	måter	den	rake	motsetning	av	sesongen	2022,	hvor	både	kvalitet,	av-
ling og innhøstingsvær var med 
oss. Men i likhet med våre korn-
produsenter, må vi bare aksep-
tere været som det er. På den 
positive	siden	fungerte	anlegget	
godt,	 uten	 store	 driftsforstyr-
relser i sesongen. Og ikke minst 
gjorde våre stabile og dyktige 
ansatte	 og	 vikarer	 som	 vanlig	
en	 flott	 og	 uunnværlig	 innsats.

Avregnet	 kvantum	 fra	 pro-
dusent i andre halvår 2023 endte 
på	 22.657	 tonn	mot	 37.226	 tonn	
i samme periode i 2022. Transit-
tvolumet	 til	Østfold	Kornmaga-
sin	AS	på	Sandesund	ble	i	samme	
periode	på	kun	12.166	tonn.	Det	
er hele 21.771 tonn mindre enn 
samme periode i 2022. Totalt 
ble	 det	 kjørt	 inn	 34.296	 tonn	
transitt	 på	 Sandesund	 i	 2023.	
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Gjennomsnitt vannprosent: 
 2023 2022
Havre  16,6 % 14,8 %
Bygg 16,4 % 15,2 %
Hvete 15,6 % 15,3 %
Erter 18,2 % 15,9 %
Rug 18,0 % 15,4 %
Oljefrø 12,9 % 10,8 %
Åkerbønner 19,5 % 16,6 %
Rughvete 17,4 % 15,9 %
  
 2023 2022
Matandel hvete 73,90 % 81,30 %
Leielagring Avr. 8 237 6 990
  

Avregnet kvantum for Østfoldkorn SA (angitt i tonn) 2023
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ØSTFOLDKORN

Kornmottak 2013 – 2023
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Østfoldkorn SA

Periode Bygg Havre Hvete Erter Rug Oljefrø Åkerb. Rughv. Sum-23 Sum-22
          
Prod. 1.halvår 8 967 3 747 16 237 146 33 12 197 744 30 083 24 406
Juli 67 0 157 0 0 0 0 10 234 328
August 1 179 508 8 969 835 1 759 520 4 1 033 14 807 42 181
September 6 956 4 417 2 887 516 285 78 385 289 15 813 8 986
Oktober 768 407 745 92 92 46 835 71 3 056 972
November 274 111 481 23 0 15 37 0 941 708
Desember 20 50 150 0 0 2 0 0 222 675
Prod. 2.halvår 9 264 5 493 13 389 1 466 2 136 661 1 261 1 403 35 073 53 850
          
Sum Produsent 18 231 9 240 29 626 1 612 2 169 673 1 458 2 147 65 156 78 256

Varefordeling
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       Note 2023 2022 
  
Silo	 1	 13	542	959	 14	975	495
Mølle/lager	 1	 644	003	 561	641
Korn	 	 295	664	338	 333	255	268
Leieinntekter  277 712 259 234
Annen	driftsinntekt	 	 1	574	606	 2	228	717

Sum driftsinntekt 2 311 703 618 351 280 354
   
Varekostnad	 2	 286	633	875	 325	840	289
Lønnskostnader 3, 4 7 872 503 8 053 279
Avskrivning 5 873 054 954 054
Annen	driftskostnad	 3,	6	 10	557	606	 11	672	701

Sum driftskostnad  305 937 038 346 520 323
   

Driftsresultat  5 766 581 4 760 031 
  

Renteinntekt	 2,	7	 2	796	427	 1	664	118
Annen	finansinntekt	 	 50	305	 73	133
Rentekostnad  -39 221 -98 783
Annen	finanskostnad	 	 -83	 -1	008
Resultat av finansposter  2 807 428 1 637 461
   
Resultat før skatt  8 574 008 6 397 492
                                           

Skattekostnad 6 1 184 900 669 890
                                           
   

Årsresultat  7 389 108 5 727 602

Østfoldkorn SA

Resultatregnskap 01.01 - 31.12

Driftsresultat 2013-2023

Etterbetaling til andelseierne 2013-2023
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 EIENDELER Note 2023 2022
    
Anleggsmidler   
Immaterielle eiendeler   
Utsatt	skattefordel	 6	 1	826	886	 1	514	993

Sum immaterielle eiendeler  1 826 886 1 514 993
   
Varige	driftsmidler	 	 	
Maskiner	i	Halden	 5	 2	185	161	 2	749	078
Bygninger	i	Sandesund	 5,	8	 329	138	 400	950
Bygninger	i	Halden	 5,	8	 60	945	 74	239
Tomter	 5,	8	 665	142	 665	142

Sum varige driftsmidler  3 240 385 3 889 409
   
Finansielle anleggsmidler   
Aksjer	i	tilknyttet	selskap	 7	 16	000	000	 16	000	000
Lån	til	tilknyttet	selskap	 2,	7,	8	 25	021	187	 25	710	403
Aksjer og andeler 9 120 929 120 929

Sum finansielle anleggsmidler  41 142 116 41 831 332
   
Sum anleggsmidler  46 209 387 47 235 733
   
   
Omløpsmidler   
   
Varer 8, 10 176 588 255 069
   
Fordringer   
Kundefordringer	 2,	8	 3	664	414	 4	334	188
Andre	kortsiktige	fordringer	 	 3	071	096	 4	469	723

Sum fordringer  6 735 510 8 803 911
    
Bankinnskudd	 11	 37	834	168	 29	049	083

Sum bankinnskudd  37 834 168 29 049 083
   
Sum omløpsmidler  44 746 266 38 108 063
   
SUM EIENDELER  90 955 653 85 343 796
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Østfoldkorn SA

Balanse pr. 31.12.



     

       

EGENKAPITAL OG GJELD Note 2023 2022

Innskutt	egenkapital	 	 	
Andelskapital	 12	 2	346	700	 2	336	700
Felleseid andelskapital  4 874 003 4 874 003

Sum innskutt egenkapital  7 220 703 7 210 703
   
Opptjent egenkapital   
Annen	egenkapital	 	 72	041	258	 68	202	150

Sum opptjent egenkapital  72 041 258 68 202 150
   
Sum egenkapital 13 79 261 961 75 412 853
                                           
GJELD   
                                           
   
Annen langsiktig gjeld   
   
Kortsiktig gjeld   
Leverandørgjeld	 2	 2	675	424	 3	060	953
Betalbar	skatt	 6	 1	496	793	 694	342
Skyldige	offentlige	avgifter	 	 385	137	 528	321
Etterbetaling	 13	 3	550	000	 3	500	000
Skyldige	feriepenger	 	 682	657	 656	220
Annen	kortsiktig	gjeld	 6	 2	903	681	 1	491	106
Sum	kortsiktig	gjeld	 	 11	693	692	 9	930	943
   

Sum gjeld  11 693 692 9 930 943

SUM EGENKAPITAL OG GJELD  90 955 653 85 343 796
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Østfoldkorn SA

Balanse pr. 31.12.

Hans-Trygve Torp
Styremedlem

Magnus Talberg
Daglig leder

Ivar E. Lileng
Styreleder

Lise Merete Kjelsås
Styremedlem

Halden,	29.	februar	2024
Styret	i	Østfoldkorn	SA	
Elektronisk	Signert

Per Øivind Mo
Nestleder

Kristian Tveter
Styremedlem
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Årsregnskap
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 2023 2022
 

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter       
Resultat	før	skattekostnad	 	8	574	010		 	6	397	492	
Periodens	betalte	skatt	 	-694	342		 	-436	251	
Avskrivninger  873 054   954 054 
Endring i varelager  78 481   13 538 
Endring	i	kundefordringer	 	669	774		 	-1	484	418	
Endring	i	vareleverandørgjeld	 	-385	529		 	769	630	
Endring	i	andre	tidsavgrensingsposter	 	2	695	131		 	-892	892	
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter  11 810 579   5 321 153 
                                                
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter                                                
Utbetalinger		ved	kjøp	av	varige	driftsmidler	 	-224	030		 	-			
Innbetalinger	på	lånefordring	konsern	(korts./langs.)	 	689	216		 	789	597	
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter  465 186   789 597 

                                                
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter                                                
Netto	utbetaling	kassekreditt	 	-167		 	-38	
Innbetaling	fra	andelseiere	 	10	000		 	43	000	
Etterbetaling	til	andelseiere	 	-3	500	513		 	-3	136	495	
Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter  -3 490 680   -3 093 533 
Netto kontantstrøm for perioden  8 785 085   3 017 217 
Effekt	av	valutakursendringer	på	kontanter	og	kontantekvivalenter	 	-				 	-			
Kontanter	og	kontantekvivalenter	ved	periodens	begynnelse	 	29	049	083		 	26	031	866	
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt  37 834 168   29 049 083 
         
Denne består av:     
Bankinnskudd	m.v.	 	37	834	168		 	29	049	083	
       
  
Ubenyttet	driftskreditt	utgjør	i	tillegg	 	36	000	000		 	35	999	833	

Østfoldkorn SA

Kontantstrømanalyse
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Østfoldkorn SA

Noter til regnskapet for 2023

Regnskapsprinsipper      
Årsregnskapet	er	satt	opp	i	samsvar	med	regnskapsloven	og	god	regnskapsskikk.  
   
Bruk av estimater    
Utarbeidelse	av	regnskaper	i	samsvar	med	regnskapsloven	krever	bruk	av	estimater.	Videre	krever	
anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad 
inneholder	slike	skjønnsmessige	vurderinger,	høy	grad	av	kompleksitet,	eller	områder	hvor	forut-
setninger	og	estimater	er	vesentlige	for	årsregnskapet,	er	beskrevet	i	notene.   
   
Aksjer i datterselskap og tilknyttet selskap    
Datterselskap	er	selskaper	der	morselskapet	har	kontroll,	og	dermed	bestemmende	innflytelse	på	sels-
kapets	finansielle	og	operasjonelle	strategi,	normalt	ved	å	eie	mer	enn	halvparten	av	den	stemmeberet-
tigede	kapitalen.	Investeringer	med	20-50	%	eie	av	stemmeberettiget	kapital	og	betydelig	innflytelse,	
defineres	som	tilknyttede	selskaper.	 	 
    
Regnskapsprinsipper for aksjer i tilknyttet selskap    
Kostmetoden	brukes	som	prinsipp	for	investering	i	tilknyttet	selskap	i	selskapsregnskapet.	Kostprisen	
økes	når	midler	tilføres	ved	kapitalutvidelse.	Mottatte	utdelinger	resultatføres	i	utgangspunktet	som	
inntekt.	Utdelinger	som	overstiger	andel	av	opptjent	egenkapital	etter	kjøpet	føres	som	reduksjon	av	
anskaffelseskost.		Utbytte	fra	andre	selskaper	regnskapsføres	som	finansinntekt	når	utbyttet	er	ved-
tatt.	Når	virkelig	verdi	på	aksjene	er	lavere	enn	bokført	verdi	og	verdinedgangen	er	varig	nedskrives	
aksjene.   
   
Salgsinntekter    
Inntekter	ved	salg	av	korn	og	tjenester	vurderes	til	virkelig	verdi	av	vederlaget,	netto	etter	fradrag	for	
merverdiavgift,	returer,	rabatter	og	andre	avslag.	Salg	av	varer	resultatføres	når	selskapet	har	levert	
sine	produkter	til	kunden	og	det	ikke	er	uoppfylte	forpliktelser	som	kan	påvirke	kundens	aksept	av	
leveringen.	Levering	er	ikke	foretatt	før	kornet	er	overført	til	kunden.		Avsetning	til	forventet	kvalitet-
strekk	føres	som	kostnad	og	avsetning	for	forpliktelser.   
   
Tjenester	inntektsføres	i	takt	med	utførelsen.	      
Klassifisering av balanseposter    
Eiendeler	bestemt	til	varig	eie	eller	bruk	klassifiseres	som	anleggsmidler.	Eiendeler	som	er	tilknyttet	
varekretsløpet	klassifiseres	som	omløpsmidler.	Fordringer	for	øvrig	klassifiseres	som	omløpsmidler	
hvis	de	skal	tilbakebetales	innen	ett	år.	For	gjeld	legges	analoge	kriterier	til	grunn.	Første	års	avdrag	
på	langsiktige	fordringer	og	langsiktig	gjeld	klassifiseres	likevel	ikke	som	omløpsmiddel	og	kortsiktig	
gjeld.   
   
Varige driftsmidler    
Tomter	avskrives	ikke.	Andre	varige	driftsmidler	balanseføres	og	avskrives	lineært	til	restverdi	over	
driftsmidlenes	forventede	utnyttbare	levetid.	Ved	endring	i	avskrivningsplan	fordeles	virkningen	
over	gjenværende	avskrivningstid	(“knekkpunktmetoden”).	Vedlikehold	av	driftsmidler	kostnads-
føres	løpende	under	driftskostnader.	Påkostninger	og	forbedringer	tillegges	driftsmidlets	kostpris	
og	avskrives	i	takt	med	driftsmidlet.	Skillet	mellom	vedlikehold	og	påkostning/forbedring	regnes	i	
forhold	til	driftsmidlets	stand	ved	kjøpet.
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Andre langsiktige aksjeinvesteringer 

Kostmetoden	brukes	som	prinsipp	for	investeringer	i	andre	aksjer.	Utdelinger	regnskapsføres	i	
utgangspunktet	som	finansinntekt,	når	utdelingen	er	vedtatt.	Hvis	utdelingene	vesentlig	overstiger	
andel	av	opptjent	egenkapital	etter	kjøpet,	føres	det	overskytende	til	reduksjon	av	kostprisen.

Fordringer 

Kundefordringer	føres	opp	i	balansen	etter	fradrag	for	avsetning	til	forventede	tap.	Avsetning	til	tap	
gjøres	på	grunnlag	av	individuell	vurdering	av	fordringene	og	en	tilleggsavsetning	som	skal	dekke	
øvrige	påregnelige	tap.	Vesentlige	økonomiske	problemer	hos	kunden,	sannsynligheten	for	at	kunden	
vil	gå	konkurs	eller	gjennomgå	økonomisk	restrukturering,	og	utsettelser	og	mangler	ved	betalinger	
anses	som	indikatorer	på	at	kundefordringer	må	nedskrives.

Andre	fordringer,	både	omløpsfordringer	og	anleggsfordringer,	føres	opp	til	det	laveste	av	pålydende	
og virkelig verdi. 

Gjeld 

Gjeld,	med	unntak	for	enkelte	avsetninger	for	forpliktelser,	balanseføres	til	nominelt	gjeldsbeløp.

Pensjoner 

Østfoldkorn	SA	har	hatt	to	pensjonsordninger	i	2023,	en	innskuddspensjonsordning	og	en	AFP	ord-
ning.	Ingen	av	ordningene	balanseføres.	Pensjonsordningene	tilfredsstiller	kravene	i	Lov	om	obligato-
risk	tjenestepensjon	og	omfatter	alle	ansatte	i	foretaket.

For	Innskuddsordningen	betaler	selskapet	innskudd	til	privat	administrert	forsikringsordning	for	
pensjon	på	avtalemessig	basis.	Selskapet	har	ingen	ytterligere	betalingsforpliktelser	etter	at	innskud-
dene	er	betalt.	Innskuddene	regnskapsføres	som	lønnskostnad	inkludert	arbeidsgiveravgift	når	de	
forfaller.	Forskuddsbetalte	innskudd	bokføres	som	eiendel	i	den	grad	innskuddet	kan	refunderes	eller	
redusere	fremtidige	innbetalinger.	Premie	AFP	kostnadsføres	løpende	inkludert	arbeidsgiveravgift.

Skatt

Skattekostnaden	i	resultatregnskapet	omfatter	både	periodens	betalbare	skatt	og	endring	i	utsatt	skat-
tefordel.	Utsatt	skattefordel	beregnes	på	grunnlag	av	de	midlertidige	forskjeller	som	eksisterer	mellom	
regnskapsmessige	og	skattemessige	verdier,	samt	eventuelt	ligningsmessig	underskudd	til	fremføring	
ved	utgangen	av	regnskapsåret.	Skatteøkende	og	skattereduserende	midlertidige	forskjeller	som	
reverserer	eller	kan	reversere	i	samme	periode	er	utlignet.	Oppføring	av	utsatt	skattefordel	på	netto	
skattereduserende	forskjeller	som	ikke	er	utlignet	og	underskudd	til	fremføring,	begrunnes	med	antatt	
fremtidig	inntjening.	Utsatt	skatt	og	skattefordel	som	kan	balanseføres	oppføres	netto	i	balansen.	
Utsatt	skattefordel	er	beregnet	med	22%	pr	31.12.2023.

Kontantstrømoppstilling 

Kontantstrømoppstillingen	utarbeides	etter	den	indirekte	metoden.	Kontanter	og	kontantekvivalenter	
omfatter	kontanter,	bankinnskudd	og	andre	kortsiktige	likvide	plasseringer,	som	umiddelbart	og	med	
uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn 
tre	måneder	fra	anskaffelsesdato.
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Note 2 Transaksjoner og mellomværende med nærstående parter    
    

     2023  2022
Salg	av	varer	og	tjenester	til	andelseiere	 	 	 	 211	288	071	 238	857	070
Salg	av	varer	og	tjenester	til	Østfold	Kornmagasin	AS	 	 	 1	547	128	 2	147	134
Renteinntekt	på	lån	til	Østfold	Kornmagasin	AS		 	 	 1	850	233	 1	358	520
Sum    214 685 432 242 362 724
      
Kjøp	av	varer	fra	andelseiere	 	 	 	 247	330	608	 275	698	802
Sum    247 330 608 275 698 802
      
Kundefordringer	 	 	 	 3	578	341	 4	295	888
Sum    3 578 341 4 295 888
      
Leverandørgjeld    1 094 771 1 288 400
Sum    1 094 771 1 288 400
      
 
Lån	til	Østfold	Kornmagasin	AS	 	 	 	 25	021	187	 25	710	403
Sum    25 021 187 25 710 403

Note 1   Driftsinntekter      
 

Virksomhetsområde silo    2023 2022
Mottaksgodtgjørelse	 	 	 	 964	693	 984	366
Lagringsgodtgjørelse    2 812 320 2 711 880
Inntekter	tørking	 	 	 	 5	853	209	 3	263	855
Utekspedering	 	 	 	 3	342	921	 5	264	917
Salg	korn	 	 	 	 257	912	 2	233	950
Overtidslasting	 	 	 	 311	905	 516	527

Sum    13 542 959 14 975 496
      
Virksomhetsområde såkornrenseri    2023 2022
Rensing av såkorn    485 714 392 900
Beising	av	såkorn	 	 	 	 158	289	 168	741

Sum    644 003 561 641

All omsetning er i Norge.
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Note 4 Pensjoner      
 
 Resultatregnskap    2023 2022
Premie	til	innskuddsordning	og	AFP	inkl	avgift	 519	783	 449	828
Pensjonskostnad     519 783 449 828

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.   

Lønnskostnader    2023 2022
Lønninger		 	 	 	 6	094	437	 6	339	042
Arbeidsgiveravgift	 	 	 	 942	174	 968	810
Pensjonskostnader	 	 	 	 601	659	 511	018
Andre ytelser    234 233 234 409

Sum     7 872 503 8 053 279
       
Sysselsatte	årsverk	i	regnskapsåret	har	vært	 	 	 7,5	 8
       
Det	er	ikke	gitt	lån/sikkerhetsstillelse	til	daglig	leder,	styrets	leder	eller	andre	nærstående	parter.	 	 	
    
Selskapets	pensjonsordning	oppfyller	kravene	til	obligatorisk	tjenestepensjon	(OTP).	 	 	 	
       
Ytelser til ledende personer     Daglig leder Styret
Lønn       1 128 787 342 800
Pensjonskostnad     130 334 0
Annen	godtgjørelse	 	 	 	 	12	266	 0
       
Daglig	leder	har	bonusavtale	med	selskapet	på	samme	vilkår	som	øvrige	faste	ansatte.	
Lønnsytelse 2023 er inklusive bonus.      
 
Ved	daglig	leders	gjensidige	oppsigelse	gjelder	arbeidslovens	bestemmelser.	 	 	 	
   
Selskapets	lønnsplikt	er	begrenset	til	6	måneder.	 	 	 	 	
       
Kostnadsført godtgjørelse til revisor     2023 2022
Lovpålagt revisjon     122 000 112 000
Teknisk bistand årsregnskap    28 000 35 000
Teknisk bistand ligningspapirer    15 000 24 000

Sum     165 000 171 000

Note 5 Varige driftsmidler 
 Maskiner  Bygninger  Tomt Bygninger Sum
 Halden  Sandesund  Halden  Halden
Anskaffelseskost	31.12.2022	 19	744	636		 	21	666	749		 	665	142		 	17	957	941		 	60	034	468	
Tilgang -     -     -     -     -   
Avgang  -     -     -     -     -   
Anskaffelseskost	31.12.2023	 19	744	636		 	21	666	749		 	665	142		 	17	957	941		 	60	034	468	
Akkum.	avskrivninger	31.12.2023	 	17	783	506		 	21	337	611		 	-				 	17	896	996		 	57	018	113	
Balanseført verdi 31.12.2023 1 961 130   329 138   665 142   60 945   3 016 355 
Anlegg	under	utførelse	31.12.2023	 224	030		 	 	 	 224	030	
Balanseført verdi 31.12.2023     3 240 385  
 
Årets avskrivninger  787 948   71 812   -     13 294   873 054 
Forventet økonomisk levetid 10 år  10-33 år       10-33 år  
Avskrivningsplan Lineær Lineær   Lineær   
Selskapet	har	ikke	vesentlige	leieavtaler.	
Anlegg	under	utførelse	avskrives	fra	dagen	dette	er	ferdigstilt	og	klart	til	bruk.
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Note 6   Skatt       
      
Beregning av utsatt  skattefordel
      
Midlertidige forskjeller   2023 2022 Endring
Bygninger	 	 	 -6	024	026	 -5	886	331	 -137	695
Regnskapsmessig avsetning   -2 280 000 -1 000 000 -1 280 000
Netto	skattereduserende	forskjeller	 	 	 -8	304	026	 -6	886	331	 -1	417	695
Grunnlag for utsatt skattefordel   -8 304 026 -6 886 331 -1 417 695
       
Utsatt	skattefordel		 	 	 -1	826	886	 -1	514	993	 -311	893
Utsatt skattefordel i balansen   -1 826 886 -1 514 993 -311 893
      
Grunnlag for betalbar skatt    2023 2022
Resultat	før	skatt		 	 	 	 8	574	010	 6	397	492
Permanente	forskjeller			 	 	 	 361	902	 147	463
Etterbetaling	til	andelseiere	 	 	 	 -3	550	000	 -3	500	000
Grunnlag	for	skatt	i	resultatregnskap	 	 	 	 5	385	912	 3	044	955
Endring	i	midlertidige	forskjeller	 	 	 	 1	417	695	 111	147
Grunnlag	for	betalbar	skatt	i	årets	resultat	 	 	 6	803	607	 3	156	102
Skattepliktig inntekt     6 803 607 3 156 102
      
Skatt i resultatregnskap    2023 2022
Betalbar	skatt	 	 	 	 1	496	794	 694	342
Sum	betalbar	skatt	 	 	 	 1	496	794	 694	342
Endring	i	utsatt	skattefordel		 	 	 	 -311	893	 -24	452
Skattekostnad     1 184 901 669 890
      
Skattekostnad	i	prosent	av	resultat	før	skatt	 	 	 14	%	 10	%
      
Betalbar	skatt	i	resultatregnskapet	 	 	 	 1	496	794	 694	342
Betalbar skatt i balansen    1 496 794 694 342

      
Formuesskatt	er	klassifisert	som	annen	driftskostnad	og	annen	kortsiktig	gjeld,	
da	dette	ikke	er	en	inntektsskatt.	 	 	 	 	 	
 
Formuesskatt	for	2023	er	avsatt	med	kr	243	000,	mot	kr	110	000	for	2022	

Note 7 Aksjer i og lån til tilknyttet selskap     
       
 Forretnings- Eierandel / Egenkapital Resultat  Balanseført 
Aksjer i tilknyttet selskap kontor Stemmeandel siste år (100 %) siste år (100 %) verdi
Østfold	Kornmagasin	AS	 Sarpsborg	 50	%	 34	096	160	 1	005	435	 16	000	000
Balanseført	verdi	31.12.2023	 	 	 	 	 16	000	000
      
Lån til tilknyttet selskap    2023 2022
Østfold	Kornmagasin	AS	 	 	 	 25	021	187	 25	710	403
Sum    25 021 187 25 710 403
      
 
Østfoldkorn	SA	har	gitt	et	lån	til	Østfold	Kornmagasin	AS	pålydende	26	500	000.		 	 	 	
   
Lånet	er	et	annuitetslån	med	en	løpetid	på	23	år.	Lånet	er	avdragsfritt	i	3	år,	og	første	avdrag	forfalt	i	2022.	 	 	
    
Rentesatsen	er	lik	låntakers	eksterne	rentekostnad	på	forfallstidspunkt	pluss	en	margin	på	1%.		 	 	 	
   
Årets renteinntekt på lånet er 1 850 233.
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Note 8 Fordringer, gjeld og pantstillelser    
   
     2023  2022
Gjeld sikret ved pant   0 0
Sum    0 0
      
Balanseført verdi av pantsatte eiendeler 2023 2022
Kundefordringer	 	 	 3	664	414	 4	334	188
Varer	 	 	 	 176	588	 255	069
Tomt	i	Halden	 	 	 665	142	 665	142
Bygninger	i	Halden	 	 	 60	945	 74	239
Bygninger	i	Sandesund	 	 	 329	138	 400	950
Sum    4 896 227 5 729 588
      
Andre sikkerheter stillet:  2023 2022
Garanti	for	leverandørenes	driftskreditter	 4	055	453	 3	752	802
Sum    4 055 453 3 752 802
      
Fordringer med forfall senere enn ett år 2023 2022
Lån	til	Østfold	Kornmagasin	AS	 24	291	450	 24	936	348
Sum    24 291 450 24 936 348
      
Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år 2023 2022
Gjeld	til	kredittinstitusjoner	 	 0	 0
Sum    0 0

Note 9 Andre aksjer og andeler    
 
     Eierandel Balanseført verdi
Norsk	Matraps	SA	 	 	 	 4,8	%	 110	000
DNB	Bank	ASA	 	 	 	 Ubetydelig	 10	929
Balanseført verdi 31.12.2023    120 929

Note 10 Varer    
     
     2023 2022
Innkjøpte	ferdigvarer	 	 	 	 176	588	 255	069
Sum     176 588 255 069
       
Varebeholdning	vurdert	til	anskaffelseskost	 176	588	 255	069
Sum     176 588 255 069

Note 11 Bundne bankinnskudd og trekkrettigheter     

Bundne bankinnskudd      2023  2022
Skattetrekksmidler	 	 	 	 	 	 231	308	 	 258	529
Skyldig	skattetrekk	 	 	 	 	 	 231	308	 	 257	603
       
Ubenyttet	driftskreditt	 	 	 	 	 	 36	000	000	 	 35	999	833
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Note 12 Andelskapital   
      

Andelskapitalen	på	kr.	2	346	700	består	av	4	693	andeler	á	kr.	500	fordelt	på	515	andelseiere.		 	 	
    
Felleskjøpet	Agri	SA	er	største	andelseier	med	400	andeler	(8,52%).	
Resterende	andelseiere	eier	mindre	enn	1%.

Note 13 Egenkapital 
     
  Andels Felleseid  Annen
 kapital  andelskapital egenkapital Sum
Egenkapital	31.12.2022	 2	336	700	 4	874	003	 68	202	150	 75	412	853
Tilgang andeler 10 000 0 0 10 000
Årets resultat 0 0 7 389 109 7 389 109
Avsatt	etterbetaling	 0	 0	 -3	550	000	 -3	550	000
Egenkapital 31.12.2023 2 346 700 4 874 003 72 041 259 79 261 962

Driftsresultat 2013-2023

Etterbetaling til andelseierne 2013-2023
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PricewaterhouseCoopers AS, Kalnesveien 5, 1712 Grålum
T: 02316, org. no.: 987 009 713 MVA, www.pwc.no
Statsautoriserte revisorer, medlemmer av Den norske Revisorforening og autorisert regnskapsførerselskap

Til årsmøtet i Østfoldkorn SA

Uavhengig revisors beretning 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet for Østfoldkorn SA som består av balanse per 31. desember 2023, 
resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til 
årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og gir årsregnskapet et rettvisende bilde av 
selskapets finansielle stilling per 31. desember 2023, og av dets resultater og kontantstrømmer for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i 
Norge.

 

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver 
og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved 
revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og 
forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-
reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet 
revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen og annen øvrig 
informasjon som er publisert sammen med årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter informasjon i 
årsrapporten bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Vår konklusjon om 
årsregnskapet ovenfor dekker verken informasjonen i årsberetningen eller annen øvrig informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen og annen øvrig 
informasjon. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen, 
annen øvrig informasjon og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av 
årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen og annen øvrig informasjon ellers fremstår som 
vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen eller annen øvrig informasjon fremstår som 
vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

• er konsistent med årsregnskapet og
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll 
som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for 
årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.
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Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som 
inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en 
revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan 
oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den 
enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne 
foretar på grunnlag av årsregnskapet. For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger

 
Sarpsborg, 29. februar 2024
PricewaterhouseCoopers AS      

Thomas Olsen
Statsautorisert revisor
(elektronisk signert)

Signers:

Name

This document package contains:
-  Closing page (this page)
-  The original document(s)
 - The electronic signatures. These are not visible in the 
document, but are electronically integrated.

This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Method Date
2024-02-29 13:32BANKID_MOBILEThomas Walter Olsen

Revisjonsberetning

Signers:

Name

This document package contains:
-  Closing page (this page)
-  The original document(s)
 - The electronic signatures. These are not visible in the 
document, but are electronically integrated.

This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Method Date
2024-02-29 13:32BANKID_MOBILEThomas Walter Olsen

Revisjonsberetning



O
K

-Trykk, H
ald

en

Telefon: 69 18 18 19  •  E-post: post@ostfoldkorn.no             facebook.com/ostfoldkorn


